
CITTÀ DI MONSELICE
______________________________

Provincia di PADOVA

COPIA
Deliberazione n.: 72 del 16-04-2015

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: PREMIO "OLTRE L'OSTACOLO" - ANNO 2015 - PRIMA EDIZIONE

L'anno  duemilaquindici addì  sedici del mese di aprile alle ore 18:30, nella residenza Comunale
si è riunita la Giunta Comunale.

 LUNGHI FRANCESCO SINDACO Presente

PAROLO ANDREA VICE SINDACO Presente

BEDIN GIORGIA ASSESSORE Presente

BRIGO ILENIA ASSESSORE Presente

MAMPRIN GIANNI ASSESSORE Assente

TASINATO ANDREA
AUGUSTO

ASSESSORE Assente

Assiste alla seduta  Avv.  Lucca Maurizio SEGRETARIO GENERALE del Comune.
Il Sig. LUNGHI FRANCESCO nella sua  qualità di SINDACO assume la presidenza e,
riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a pronunciarsi
sulla seguente proposta di deliberazione:



LA GIUNTA COMUNALE

Considerato che questa Amministrazione:
ritiene prioritaria la promozione e l’educazione dei giovani ai valori dello sport coinvolgendoli

• attraverso le scuole, le società sportive;
vuole favorire le iniziative dirette ad incrementare la diffusione della pratica motoria e sportiva

• fra i cittadini in quanto considera lo sport parte integrante del sistema sociale;
sostiene la crescita dei luoghi di aggregazione nei quali praticare sport come strumento di

• contrasto dei fenomeni di disagio e di devianza giovanile che, in una società multietnica come
quella attuale, rappresentano anche un mezzo di integrazione sociale e di lotta all’emarginazione;
ritiene che lo sport rappresenti un modello di vita e, al tempo stesso, un autentico "campo di

• educazione" a temi come il rispetto, l'integrazione della diversità, la salute, il benessere, i valori
sociali, il vivere comune;

Considerato che le Associazioni Sportive che operano a livello dilettantistico, amatoriale, giovanile
svolgono un significativo ruolo sociale e una funzione di sussidiarietà nei confronti delle

• Istituzioni in quanto sanno rispondere con rapidità alle dinamiche sociali e alla domanda di
partecipazione e di offerta in termini di opportunità che deriva da una cittadinanza sempre più
sensibilizzata nei confronti della pratica motoria, vista come fattore di benessere psico-fisico e
potente strumento di aggregazione sociale.
rappresentano luoghi di condivisione e di solidarietà,

• offrono l’occasione a giovani, adulti ed anziani di organizzare il proprio tempo libero nonché di
• misurare le proprie capacità fisiche e di valutare il proprio potenziale atletico.

Ritenuto, al fine di riconoscere e incentivare l'attività sportiva a tutti i livelli,
di bandire il premio denominato OLTRE L'OSTACOLO, destinato ad atleti, squadre e allenatori

• che abbiano conseguito i migliori risultati nell'ultima annata sportiva e ai dirigenti che si siano
distinti per l'impegno profuso nella gestione della propria associazione e nella promozione della
pratica sportiva in generale;
di stabilire che il premio per il corrente anno consista in una copia autentica dell'opera dell'artista

• Roberto Tresin dal titolo Oltre l'ostacolo di cui l'artista ha fatto dono al Comune di Monselice;
di istituire un apposito Albo d'Onore, nel quale saranno iscritti i vincitori.

•

Visto  il Regolamento allegato al presente atto come parte integrante;

Ritenuto di incaricare il Dirigente dell'Area Affari Generali di attivare tutte le procedure necessarie
per la realizzazione del Premio OLTRE L'OSTACOLO prevedendo una spesa di € 2.000,00;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri ai sensi dell'art. 49 del D.L.gs 267/2000 in appresso
indicati;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

Di istituire il Premio OLTRE L'OSTACOLO destinato ad atleti, squadre e allenatori che abbiano1.
conseguito i migliori risultati nell'ultima annata sportiva e ai dirigenti che si siano distinti per
l'impegno profuso nella gestione della propria associazione e nella promozione della pratica
sportiva in generale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-04-2015 - pag. 2 - CITTÀ DI MONSELICE



Di approvare il Regolamento per l'assegnazione del Premio OLTRE L'OSTACOLO al miglior2.
atleta, alla migliore squadra, al miglior allenatore e al miglior dirigente delle Associazioni
sportive di Monselice, secondo le modalità dettagliatamente espresse nel Regolamento stesso
allegato alla presente deliberazione come parte integrante;

Di incaricare il Dirigente dell'Area Affari Generali di attivare tutte le procedure necessarie per la3.
realizzazione del Premio nei limiti di spesa di € 2.000,00;

Di dichiarare la presente deliberazione, con separata, successiva ed unanime votazione,4.
immediatamente esecutiva.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-04-2015 - pag. 3 - CITTÀ DI MONSELICE



BOZZA

REGOLAMENTO PER L'ASSEGNAZIONE DEL
PREMIO OLTRE L'OSTACOLO

AI MIGLIORI SPORTIVI DI MONSELICE E DEL VENETO

Art. 1 - Oggetto
L'Assessorato allo Sport del Comune di Monselice, nell'intento di riconoscere e incentivare l'attività
sportiva a tutti i livelli, bandisce il premio denominato OLTRE L'OSTACOLO, destinato ad atleti,
squadre e allenatori che abbiano conseguito i migliori risultati nell'ultima annata sportiva e a
dirigenti che si siano distinti per l'impegno profuso nella gestione della propria associazione e nella
promozione della pratica sportiva in generale.

Art. 2 - Premio
La natura e le caratteristiche del premio saranno determinate annualmente dalla Giunta Comunale.
I vincitori saranno iscritti in un apposito Albo d'Onore che sarà istituito a decorrere dall'attuale
edizione del Premio OLTRE L'OSTACOLO;

Art. 3 – Articolazione del Premio
Il premio si articola in due sezioni:
sportivo monselicense dell’anno, riservato a sportivi residenti a Monselice che svolgano la loro

• attività all’interno di una delle associazioni sportive di Monselice.
sportivo veneto dell’anno, riservato a sportivi nati nel Veneto per i risultati ottenuti in

• competizioni internazionali o nazionali, qualunque sia la società sportiva di appartenenza.

Art. 4 – Requisiti per la partecipazione
Per poter partecipare al premio i candidati non dovranno avere subìto provvedimenti disciplinari da
parte della federazione sportiva di appartenenza che, anche cumulativamente, comportino inibizione
allo svolgimento dell’attività per un periodo superiore ad un mese né avere subìto condanne per
doping, atti di violenza, razzismo, illecito sportivo, ecc.
a – sezione sportivo monselicense dell’anno
Tutti i segnalati dovranno essere residenti a Monselice e svolgere la loro attività in una delle
associazioni sportive di Monselice.
Le candidature dovranno contenere le informazioni biografiche e tecniche necessarie utilizzando lo
schema allegato al presente Regolamento e dovranno pervenire entro il mese di novembre di ogni
anno con il riferimento dei risultati conseguiti nell'annata sportiva precedente.
b – sezione sportivo veneto dell’anno
Tutti i segnalati dovranno essere nati in un comune del Veneto anche se svolgano la loro attività in
una società sportiva operante al di fuori della regione.
Le candidature dovranno contenere le informazioni biografiche e tecniche necessarie utilizzando lo
schema allegato al Bando e dovranno pervenire entro il mese di novembre di ogni anno con il
riferimento dei risultati conseguiti nell'annata sportiva precedente.

Art. 5 - Segnalazioni
a - sezione sportivo monselicense dell’anno
Le segnalazioni delle candidature al premio possono essere inviate usando l’apposito form o il
modulo pubblicato nel sito del Comune da tutte le Associazioni sportive iscritte al Registro delle
Associazioni del Comune di Monselice, dagli Enti di promozione sportiva, dalle Federazioni
sportive, dalle scuole della città.
Ognuno dei soggetti indicati al comma precedente potrà far pervenire una sola candidatura per

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-04-2015 - pag. 4 - CITTÀ DI MONSELICE



ciascuna categoria da premiare (atleta, squadra, dirigente, ecc.)
Le segnalazioni dovranno fare riferimento ai risultati conseguiti nella precedente annata sportiva da:
miglior atleta normodotato con indicati i risultati sportivi conseguiti e la motivazione per la quale

• viene segnalato.
miglior atleta diversamente abile con indicati i risultati sportivi conseguiti e la motivazione per la

• quale viene segnalato.
migliore squadra con indicati i risultati sportivi conseguiti e la motivazione per la quale viene

• segnalata.
miglior allenatore  con indicati i risultati sportivi conseguiti e la motivazione per la quale viene

• segnalato.
miglior dirigente con indicata la motivazione.

• miglior atleta in relazione ad episodi di fair play compiuti durante lo svolgimento dell’attività
• sportiva.
Le segnalazioni dovranno essere corredate dall'indicazione dei risultati conseguiti e da dettagliata
motivazione che descriva l'attività svolta e metta in luce anche la personalità e l'impegno del
candidato.
Potranno essere inviate anche segnalazioni limitate ad una sola categoria premiata (ad es. solo atleta
o solo dirigente ecc.).
b - sezione sportivo veneto dell’anno
Le segnalazioni delle candidature al premio possono essere inviate da una qualsiasi Associazione
sportiva che svolga la propria attività nel territorio della Regione Veneto, dagli Enti di promozione
sportiva, dalle Federazioni sportive, dalle scuole della città.
Ognuno dei soggetti indicati al comma precedente potrà far pervenire una sola candidatura per
ciascuna categoria da premiare (atleta, squadra, dirigente, ecc.)
Le segnalazioni dovranno fare riferimento ai risultati conseguiti in gare o campionati internazionali
o nazionali nella precedente annata sportiva da:
miglior atleta normodotato con indicati i risultati sportivi conseguiti e la motivazione per la quale

• viene segnalato.
miglior atleta diversamente abile con indicati i risultati sportivi conseguiti e la motivazione per la

• quale viene segnalato.
migliore squadra con indicati i risultati sportivi conseguiti e la motivazione per la quale viene

• segnalata.
miglior allenatore  con indicati i risultati sportivi conseguiti e la motivazione per la quale viene

• segnalato.
miglior dirigente con indicata la motivazione.

• miglior atleta in relazione ad episodi di fair play compiuti durante lo svolgimento dell’attività
• sportiva.
Le segnalazioni dovranno essere corredate dall'indicazione dei risultati conseguiti e da dettagliata
motivazione che descriva l'attività svolta e metta in luce anche la personalità e l'impegno del
candidato.
Potranno essere inviate anche segnalazioni limitate ad una sola categoria premiata (ad es. solo atleta
o solo dirigente ecc.).

Art. 6 – Voto popolare
Scaduto il termine per la presentazione delle segnalazioni delle candidature sarà aperta la fase del
voto popolare che potrà essere espresso mediante collegamento al sito internet del Comune di
Monselice.
Per poter esprimere il proprio voto sarà necessario compilare apposito form, indicando nome e
cognome, indirizzo di residenza, indirizzo e-mail, nonché il proprio codice fiscale poiché, nella
stessa edizione del premio, si potrà esprimere un unico voto personale per ciascuna categoria di
candidatura.
Successivamente all’espressione del voto, ciascun votante riceverà una e-mail di conferma

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-04-2015 - pag. 5 - CITTÀ DI MONSELICE



attraverso la quale si potrà convalidare la scheda di votazione.
Al candidato di ciascuna categoria che abbia ottenuto il maggior numero di voti popolari saranno
attribuiti 5 punti che verranno sommati a quelli espressi dalla commissione giudicatrice del premio
di cui all’art. 8.
Al termine del concorso, fra tutti coloro che avranno partecipato al voto popolare convalidando la
scheda di partecipazione, verranno estratti i premi previsti dal bando.
I vincitori dell’estrazione finale saranno avvisati a cura dell’organizzazione a mezzo e-mail con
conferma di ricevimento e lettura e potranno ricevere i premi nel corso della manifestazione di
consegna del premio.
Qualora il premio non venga ritirato resterà di proprietà del Comune.
Le spese di ritiro del premio sono a carico del vincitore.

Art. 7 - Commissione
Tutte le segnalazioni pervenute saranno esaminate da un’apposita Commissione la cui
composizione sarà determinata dalla Giunta Comunale che ne individuerà il Presidente.
La commissione giudicatrice del premio sarà composta da 3 membri nominati dalla Giunta
Comunale fra giornalisti di redazioni sportive, nazionali o locali, di giornali e/o di reti televisive,
ovvero esperti in ambito sportivo.
La commissione valuterà l’ammissibilità delle candidature ed assegnerà a ciascuna di esse fino ad
un massimo di 30 punti (10 per ciascun componente) con indicazione della relativa motivazione.

Art. 8 - Criteri di valutazione
Per l’attribuzione del premio ad atleti e allenatori saranno presi in considerazione i risultati
conseguiti in relazione al tipo ed al livello di competizione.
Per l'attribuzione del premio al miglior dirigente saranno particolarmente valutati i seguenti criteri:
numero di anni di pratica di dirigenza sportiva

• incarichi ricoperti a livello locale, regionale, nazionale, internazionale e/o federale
• risultati conseguiti nel periodo di attività in rapporto al settore di competenza
• attività promozionale e divulgativa
• qualità morali e mancanza di provvedimenti disciplinari da parte degli organismi sportivi
•

Art. 9 - Premiazione
Il Premio ha cadenza annuale e viene assegnato durante una cerimonia pubblica.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-04-2015 - pag. 6 - CITTÀ DI MONSELICE



___________________________________________________________________
PARERI

Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi dell’art.49 del
D.lgs. 18 agosto 2000 n.267 e di conformità alla normativa vigente del Segretario Generale ai sensi
dell’art.28 comma 2 del regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi:

**************

Parere di regolarità tecnica: Favorevole IL DIRIGENTE

Monselice,16-04-2015 Montin Maurizio

**********

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-04-2015 - pag. 7 - CITTÀ DI MONSELICE



LA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE VIENE APPROVATA
ALL’UNANIMITÀ DI VOTI FAVOREVOLI E CON SUCCESSIVA E SEPARATA
VOTAZIONE UNANIME VIENE RESA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE.

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Letto, confermato e sottoscritto

IL SINDACO
F.to DOTT. LUNGHI FRANCESCO

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to DR. Lucca Maurizio

Reg. N.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

                                                  (Art. 124 D.Lgs. n° 267/2000)

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicato
all’Albo Pretorio ove dovrà rimanere esposto per 15 giorni consecutivi a partire dal 30-04-2015 fino
al 14-05-2015

Monselice, li 30-04-2015
IL MESSO COMUNALE

F.to

Estratto per copia conforme all’originale per uso amministrativo.

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-04-2015 - pag. 8 - CITTÀ DI MONSELICE



Monselice, _________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione pubblicata all’albo pretorio del Comune è divenuta esecutiva il
• _______________ ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs. n.267/2000.

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell’art.134, comma 4,
del D.Lgs. n.267/2000.

Monselice, _____________

DELIBERA DI GIUNTA n. 72 del 16-04-2015 - pag. 9 - CITTÀ DI MONSELICE


